UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1912/SGDĐT-KTKĐCLGD
V/v hướng dẫn tuyển sinh Đợt 2 vào

lớp 10 năm học 2024-2025 các trường

THPT công lập trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường phổ thông trực thuộc.

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông được hợp nhất tại Văn bản số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT); Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày

21/3/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về Kế hoạch tuyển sinh các lớp đầu

cấp năm học 2024-2025; Công văn số 1055/HD-SGDĐT ngày 17/4/2024 của Sở

GD&ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả tuyển sinh Đợt 1 vào lớp 10 năm học 2024-2025 của các

trường THPT công lập tuyển sinh theo phương thức kết hợp thi tuyển với xét

tuyển trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, Sở GD&ĐT hướng dẫn các đơn vị về

kế hoạch tuyển sinh Đợt 2 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: Phụ lục.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 các

trường THPT công lập (Đợt 1) nhưng chưa trúng tuyển (cả 02 nguyện vọng);

- Đã dự thi đủ các bài thi theo quy định của Kỳ thi tuyển sinh, khóa ngày

02/6/2024; không vi phạm Quy chế thi và không có bài thi nào bị điểm 0 (không).

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển căn cứ vào điểm xét tuyển sinh Đợt 1.

4. Đăng ký dự tuyển

- Mỗi học sinh được đăng ký 01 (một) nguyện vọng dự tuyển vào 01 (một)

trong số các trường THPT công lập trên địa bàn tỉnh còn chỉ tiêu tuyển sinh theo

quy định của Sở GD&ĐT (Phụ lục);

- Việc đăng ký dự tuyển được thực hiện trực tuyến trên Cổng thông tin

tuyển sinh của Sở GD&ĐT tại địa chỉ: http://tuyensinh.thuathienhue.edu.vn.

5. Nguyên tắc xét tuyển

- Học sinh được xét trúng tuyển phải có điểm xét tuyển (là điểm xét tuyển

Đợt 1) không thấp hơn điểm chuẩn trúng tuyển Đợt 1 vào trường THPT mà học

sinh đó có nguyện vọng dự tuyển Đợt 2.

Ví dụ: Em Nguyễn Văn A có điểm xét tuyển Đợt 1 là 37 điểm, không

trúng tuyển Nguyện vọng 1 vào Trường THPT Nguyễn Trường Tộ (điểm

chuẩn: 41,5 điểm) và Nguyện vọng 2 vào Trường THPT Cao Thắng (điểm

chuẩn: 37,6 điểm). Lần đăng ký xét tuyển Đợt 2 này: Em A được chọn đăng ký

vào một (01) trong các trường còn chỉ tiêu tại Phụ lục (đính kèm) có điểm

chuẩn trúng tuyển vào trường bằng hoặc thấp hơn điểm của em đang có (từ

37 điểm trở xuống). Như vậy, em Nguyễn Văn A đăng ký được vào một trong

các trường: Trường THPT Gia Hội, Trường THPT Đặng Trần Côn, Trường

THPT Bùi Thị Xuân,…. hoặc Trường THPT Hóa Châu… theo nguyện vọng.

- Căn cứ điểm xét tuyển, xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu được

giao cho từng đơn vị tuyển sinh. Trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng, nếu có

nhiều thí sinh có điểm xét tuyển bằng nhau nhưng không thể tuyển hết thì tiếp

tục xét chọn thí sinh theo thứ tự ưu tiên sau: Có tổng điểm 03 (ba) bài thi cao

hơn; có điểm trung bình cả năm học lớp 9 cao hơn; có tổng điểm trung bình cả

năm môn Ngữ văn và Toán của năm học lớp 9 cao hơn. Nếu vẫn còn những thí

sinh có điểm bằng nhau thì Sở GDĐT quyết định số lượng tuyển sinh.

6. Tổ chức thực hiện

- Từ 08 giờ 00 ngày 01/7/2024 đến 17 giờ 00 ngày 04/7/2024: Thí sinh tiến

hành đăng ký dự tuyển và được phép thay đổi nguyện vọng dự tuyển, xuất đơn

đăng ký để kiểm tra các thông tin. Sau thời gian trên, hệ thống sẽ tự động khóa,

thông tin trong đơn đăng ký của thí sinh lưu trữ trên hệ thống là thông tin đăng

ký dự tuyển chính thức của thí sinh đã được xác nhận.

- Ngày 08/7/2024: Công bố kết quả tuyển sinh.

- Từ 08 giờ 00 ngày 09/7/2024 đến 16 giờ 00 ngày 12/7/2024: Học sinh

nộp hồ sơ nhập học theo quy định tại trường THPT đã trúng tuyển. Những

trường hợp nộp hồ sơ nhập học sau thời gian quy định sẽ không được giải quyết.

- Các trường THPT có tuyển sinh Đợt 2 tổ chức tiếp nhận hồ sơ nhập học theo

quy định và báo cáo danh sách (bản ký số và bản Word) lên Sở GD&ĐT (qua

Phòng Khảo thí-KĐCLGD; Email: khaothi@hue.edu.vn) chậm nhất đến 17 giờ 00

ngày 12/7/2024.

Sở GD&ĐT yêu cầu các Phòng GD&ĐT, Hiệu trưởng các trường THPT

thông báo rộng rãi đến toàn thể học sinh, phụ huynh học sinh, nhân dân được

biết để tổ chức tuyển sinh và báo cáo Sở GD&ĐT theo đúng quy định. Trong

quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên

hệ Phòng Khảo thí-KĐCLGD, Sở GD&ĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KT-KĐCLGD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

mailto:khaothi@hue.edu.vn

PHỤ LỤC

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2024-2025 (ĐỢT 2)

(Kèm theo Công văn số                  /SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 29/6/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Tên trường
Điểm chuẩn

Đợt 1

Chỉ tiêu

Đợt 2
Ghi chú

I/ Thành phố Huế

1.  THPT Hai Bà Trưng 46.1 11

2.  THPT Nguyễn Huệ 44.9 08

3.  THPT Gia Hội 31.06 25

4.  THPT Cao Thắng 37.6 46

5.  THPT Bùi Thị Xuân 31 22

6.  THPT Nguyễn Trường Tộ
Anh: 41.5

62

Pháp: 27.1

7.  THPT Đặng Trần Côn 25.2 13

8.  THPT Phan Đăng Lưu 30.6 09

9.  THPT Hương Vinh 20.7 13

10.  THPT Thuận An 20 18

II/ Huyện Phong Điền

11.  THPT Tam Giang 11.3 02

12.  THPT Phong Điền 14.4 03

13.  THPT Nguyễn Đình Chiểu 13.5 06

14.  THPT Trần Văn Kỷ 9.8 07

III/ Huyện Quảng Điền

15.  THPT Hóa Châu 13.7 34

16.  THPT Tố Hữu 9.6 24

IV/ Thị xã Hương Trà

17.  THPT Bình Điền 14.04 10

V/ Huyện Phú Vang

18.  THPT Nguyễn Sinh Cung 15 28

19.  THPT Vinh Xuân 13.8 11

20.  THPT Hà Trung 14.6 06

VI/ Thị xã Hương Thủy

21.  THPT Phú Bài 27.5 10

22.  THPT Hương Thủy 20.4 16

VII/ Huyện Phú Lộc

23.  THPT An Lương Đông 18.7 02

TT Tên trường
Điểm chuẩn

Đợt 1

Chỉ tiêu

Đợt 2
Ghi chú

24.  THPT Phú Lộc 16.6 38

VIII/ Huyện Nam Đông

25.  THPT Nam Đông 8.3 52

IX/ Huyện A Lưới

26.  THPT A Lưới 14.6 05

27.  THCS&THPT Trường Sơn 9.5 02

28.  THCS&THPT Hồng Vân 10.7 11

Danh sách này gồm có 28 trường./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T18:26:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!